
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 27/4/20) 

 

1 

 

 
A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATOS PRE 009 a 010/2020 

 
ATO Nº 009/2020/PRE, DE 23/03/2020 - O Pró-Reitor de Ensino da 

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº. 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 

30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, 
resolve reconhecer a atuação da professora GABRIELA DA SILVA PIRES, matrícula 
10243-1/UFV, como Orientadora da educadora Laís Barbosa Fialho, selecionada 

como Monitora Bolsista Nível I, área de Língua Portuguesa, do Cursinho Popular 
DCE/UFV, no período de 05 de agosto a 06 de dezembro de 2019. Publique-se e 

cumpra-se. Cristiane Aparecida Baquim, Assessora Especial da Pró-
Reitoria de Ensino. 
 

ATO Nº 010/2020/PRE, de 22/04/2020 - O Pró-Reitor de Ensino da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 

Portaria nº 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 
30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, 
resolve: designar os professores CRISTIANE APARECIDA BAQUIM, matrícula 

10902-9/UFV, BETHANIA MEDEIROS GEREMIAS, matrícula 12270-X/UFV, 
FRANCISCO DE ASSIS DE CARVALHO PINTO, matrícula 6796-2/UFV, GUSTAVO 

BASTOS BRAGA, matrícula 12223-8/UFV, MARLI DUFFLES DONATO MOREIRA, 
matrícula 12432-X/UFV, RAFAEL GUSTAVO RIGOLON DA SILVA, matrícula 8824-
2/UFV e SILVANA CLAUDIA DOS SANTOS, matrícula 10627-5/UFV para, sob a 

presidência da primeira, comporem a Comissão responsável pela organização do 
evento UFV WEB,  no período de 13 de abril a 31 de julho de 2020. Publique-se e 

cumpra-se. Cristiane Aparecida Baquim, Assessora Especial da Pró-
Reitoria de Ensino. 
 
 

 


